

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## REAL GOLD MINING LIMITED

### 瑞金礦業有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：246)

### 截至二零零九年六月三十日止六個月 中期業績公佈

#### 財務摘要

本集團於截至二零零九年六月三十日止六個月的收益約為人民幣404.2百萬元，較截至二零零八年六月三十日止六個月約人民幣34.2百萬元增加約人民幣370.0百萬元，升幅約1,083.1%。

截至二零零九年六月三十日止六個月的本公司股權持有人應佔溢利約為人民幣197.9百萬元。截至二零零八年六月三十日止六個月的本公司股權持有人應佔溢利約為人民幣1.6百萬元。

截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司普通股股權持有人應佔每股基本盈利約人民幣31.43分。

瑞金礦業有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期財務業績，連同二零零八年同期之比較數字載列如下：

### 簡明綜合全面收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	附註	截至 二零零九年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零零八年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	404,185	34,163
銷售成本		<u>(110,424)</u>	<u>(6,075)</u>
毛利		293,761	28,088
其他收入		11,815	1,515
行政開支		<u>(26,479)</u>	<u>(18,759)</u>
除稅前溢利	4	279,097	10,844
稅項	5	<u>(74,822)</u>	<u>(8,294)</u>
期內溢利及全面收入總額		<u><u>204,275</u></u>	<u><u>2,550</u></u>
以下人士應佔期內溢利及全面收入總額：			
本公司擁有人		197,852	1,626
少數股東權益		<u>6,423</u>	<u>924</u>
		<u><u>204,275</u></u>	<u><u>2,550</u></u>
每股基本盈利	6	<u><u>人民幣31.43分</u></u>	<u><u>人民幣5,870元</u></u>

簡明綜合財務狀況表  
於二零零九年六月三十日

	於 二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	343,383	316,160
採礦權	186,249	190,719
預付租賃款項	6,021	6,084
	<u>535,653</u>	<u>512,963</u>
<b>流動資產</b>		
預付租賃款項	125	125
存貨	5,518	5,234
貿易及其他應收賬款	28,332	21,244
應收貸款	427,466	—
銀行結餘及現金	805,435	42,493
	<u>1,266,876</u>	<u>69,096</u>
<b>流動負債</b>		
貿易及其他應付賬款	34,102	40,227
應付貸款	427,398	—
財務擔保負債	—	2,393
應付稅項	46,877	9,460
	<u>508,377</u>	<u>52,080</u>
<b>流動資產淨額</b>	<u>758,499</u>	<u>17,016</u>
	<u>1,294,152</u>	<u>529,979</u>
<b>資本及儲備</b>		
股本	579,665	387,522
儲備	674,937	109,330
本公司擁有人應佔股權	1,254,602	496,852
少數股東權益	22,151	15,728
	<u>1,276,753</u>	<u>512,580</u>
<b>非流動負債</b>		
復墾費用撥備	675	675
遞延稅項負債	16,724	16,724
	<u>17,399</u>	<u>17,399</u>
	<u>1,294,152</u>	<u>529,979</u>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

### 1. 編製基準

本公司於開曼群島註冊成立，其股份於二零零九年二月二十三日於香港聯合交易所有限公司主板上市。

簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則附錄十六的適用披露規定及國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會」)頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

### 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本法編製。

除應用於本中期期間所授出購股權的會計政策外，簡明綜合財務報表所用會計政策與本集團編製截至二零零八年十二月三十一日止年度的年度財務報表所用者一致。

#### 以權益結算的股份付款交易

就授予僱員的購股權而言，所獲取服務的公平值乃經參考於授出日期授出的購股權公平值釐定，並以直線法於歸屬期間內支銷，而權益則相應增加(購股權儲備)。

於各報告期間完結時，本集團修訂其估計最終將會歸屬的購股權數目。於歸屬期間修訂有關估計的影響(如有)於損益確認，並相應調整購股權儲備。

當購股權獲行使時，之前於購股權儲備確認的金額將轉撥至股份溢價。若購股權於歸屬日期被沒收或於屆滿日期仍未獲行使，之前於購股權儲備確認的金額將轉撥至保留溢利。

此外，於本中期期間，本集團首次應用國際會計準則委員會及國際會計準則委員會國際財務報告詮釋委員會(「國際財務報告詮釋委員會」)所頒佈於二零零九年一月一日開始的本集團財政年度生效的多項新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋(「新訂或經修訂國際財務報告準則」)。

國際會計準則第1號(二零零七年經修訂)引入多項詞彙變動，包括修訂簡明綜合財務報表的標題，並導致多項呈列及披露變動。國際財務報告準則第8號為一項披露標準，規定經營分部須按與分配資源及評估分部表現的內部呈報資料所用相同基準釐定。先前的準則國際會計準則第14號分部報告規定使用風險回報方法釐定兩個分部(業務及地區)。過往毋須呈報業務及地區分部。應用國際財務報告準則第8號導致須重新指定本集團的呈報分部，與根據國際會計準則第14號(見附註3)所釐定的主要報告分部有所不同。採納新訂及經修訂國際財務報告準則對本集團現行或過往會計期間的已呈報業績及財務狀況並無重大影響。因此，並無確認任何前期調整。

本集團並無提前應用下列已頒佈但未生效的經修訂準則、修訂本或詮釋：

國際財務報告準則(修訂本)	國際財務報告準則第5號之修訂 <sup>2</sup>
國際財務報告準則(修訂本)	二零零九年四月頒佈國際財務報告準則的改進 <sup>1</sup>
國際會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表 <sup>2</sup>
國際會計準則第39號(修訂本)	合資格套期項目 <sup>2</sup>
國際財務報告準則第2號(修訂本)	集團以現金結算的股份付款交易 <sup>2</sup>
國際財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併 <sup>2</sup>
國際財務報告詮釋委員會詮釋第9號及 國際會計準則第39號(修訂本)	嵌入式衍生工具 <sup>3</sup>
國際財務報告詮釋委員會詮釋第17號	向擁有人派發非現金資產 <sup>2</sup>
國際財務報告詮釋委員會詮釋第18號	來自客戶之資產轉讓 <sup>4</sup>

<sup>1</sup> 於二零零九年七月一日及二零一零年一月一日或之後(視適用情況而定)開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>3</sup> 於二零零九年六月三十日或之後開始之年度期間生效

<sup>4</sup> 對二零零九年七月一日或之後進行之資產轉讓生效

採納國際財務報告準則第3號(經修訂)可能會影響收購日期為二零一零年一月一日或之後的業務合併的集團會計處理。國際會計準則第27號(經修訂)將會影響本集團於附屬公司所擁有權益之變動的會計處理。本公司董事預期應用其他經修訂的準則、修訂本及詮釋對如何編製及呈列本集團的業績及財務狀況並無重大影響。

### 3. 收益及分部資料

本集團自二零零九年一月一日起採納國際財務報告準則第8號「經營分部」。國際財務報告準則第8號規定，經營分部應按與主要經營決策者為分配資源至各分部及評估其表現而定期審核有關本集團組成部份之內部報告基準識別。本集團之主要經營決策者為本集團執行董事。相對而言，先前的準則(國際會計準則第14號分部報告)要求實體使用風險回報法識別兩種經營分部(業務分部和地區分部)，而實體「對主要管理人員的內部財務報告系統」僅作為此類分部劃分的基礎。因此，採用國際財務報告準則第8號改變本集團之呈報分部分類。

往年，由於本集團從事單一業務分部，即生產及銷售貴金屬精礦，而本集團的收益產生自中華人民共和國(即「中國」)及其所有資產均位於中國，故並無呈報業務及地區分部資料。然而，向本集團執行董事匯報有關資源分配及業績評估之資料特別以個別金礦為主。主要金礦有南台子金礦及駱駝場金礦。因此，本集團根據國際財務報告準則第8號之呈報分部如下：

— 南台子金礦

— 駱駝場金礦

有關此等分部之資料呈報如下。

截至二零零九年六月三十日止六個月

	南台子金礦 人民幣千元	駱駝場金礦 人民幣千元	總計 人民幣千元
收益	<u>285,920</u>	<u>118,265</u>	<u>404,185</u>
分部業績	<u>224,246</u>	<u>75,576</u>	<u>299,822</u>
其他收入			3,215
行政開支			<u>(23,940)</u>
除稅前溢利			<u>279,097</u>
稅項			<u>(74,822)</u>
期內溢利			<u><u>204,275</u></u>

截至二零零八年六月三十日止六個月

	南台子金礦 人民幣千元	駱駝場金礦 人民幣千元	總計 人民幣千元
收益	<u>34,163</u>	<u>—</u>	<u>34,163</u>
分部業績	<u>26,283</u>	<u>(840)</u>	<u>25,443</u>
行政開支			<u>(14,599)</u>
除稅前溢利			10,844
稅項			<u>(8,294)</u>
期內溢利			<u><u>2,550</u></u>

分部溢利指各分部賺取之溢利，而不計及任何中央行政成本、董事薪金、若干銀行利息收入及解除財務擔保負債之分配。此乃向本集團執行董事就資源分配及表現評估作出呈報之基準。

#### 4. 除稅前溢利

截至六月三十日止六個月  
二零零九年 二零零八年  
人民幣千元 人民幣千元

除稅前溢利已扣除下列各項：

採礦權攤銷(計入銷售成本)	4,470	707
預付租賃款項攤銷	63	2
物業、廠房及設備的折舊	10,119	404
股本結算股份付款的開支(計入行政開支)	10,131	—
撤銷物業、廠房及設備之虧損	—	920
所消耗存貨成本	95,874	5,052
上市開支	9,116	14,165

及經計入：

利息收入	533	3
解除財務擔保負債	2,393	—

#### 5. 稅項

截至六月三十日止六個月  
二零零九年 二零零八年  
人民幣千元 人民幣千元

中國企業所得稅	74,822	6,406
遞延稅項	—	1,888
	<u>74,822</u>	<u>8,294</u>

中國企業所得稅乃就根據中國有關法律及法規所釐定的應課稅收入按現行稅率計算。本公司在中國經營的附屬公司須自二零零八年一月一日起繳納按應課稅收入25%計算的中國企業所得稅。

由於本集團之收入並非自香港產生及取得，故並無就香港利得稅作出撥備。

自二零零八年一月一日起，中國企業所得稅法規定中國附屬公司向其非中國股東分派賺取之溢利時繳付預扣稅。於二零零九年六月三十日，與本公司中國附屬公司保留溢利有關的暫時差額合共約人民幣385,239,000元。由於本集團可控制撥回暫時差額之時間，且暫時差額於可見將來將不會撥回，並無就本公司中國附屬公司保留溢利應佔之暫時差額約人民幣218,000,000元於簡明綜合財務報表作出遞延稅項撥備。

## 6. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
<b>盈利</b>		
計算每股基本盈利之盈利(本公司擁有人應佔期內溢利)	<u>197,852</u>	<u>1,626</u>
<b>股份數目</b>		
計算每股基本盈利之普通股加權平均數	<u>629,488,398</u>	<u>277</u>

計算每股基本盈利之普通股加權平均數已就資本化發行作出調整。

由於截至二零零八年六月三十日止六個月並無潛在攤薄普通股及本公司尚未行使之購股權行使價高於本公司股份截至二零零九年六月三十日止六個月之平均市價，故並無呈列每股攤薄盈利。

## 7. 中期股息

本公司並無派付或建議派發截至二零零八年六月三十日及二零零九年六月三十日止六個月之股息。

## 8. 貿易及其他應收賬款

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
應收貿易賬款	27,147	19,833
按金及預付款項	1,109	1,254
其他應收款項	<u>76</u>	<u>157</u>
	<u>28,332</u>	<u>21,244</u>

本集團授予其客戶之平均信貸期為30天。於二零零九年六月三十日及二零零八年十二月三十一日，應收貿易賬款之賬齡在30天內。



## 9. 貿易及其他應付賬款

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
應付貿易賬款	126	16
其他應付款項	<u>33,976</u>	<u>40,211</u>
	<u><b>34,102</b></u>	<u><b>40,227</b></u>

下列為申報日期應付貿易賬款之賬齡分析：

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
0-60日	108	16
超過90日	<u>18</u>	<u>—</u>
	<u><b>126</b></u>	<u><b>16</b></u>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧與展望

本公司是以黃金採選為主的專業公司，專注於黃金礦山的勘探及選礦，於二零零九年二月份公司在香港聯交所主板掛板上市。於二零零九年上半年，本集團取得收入約人民幣404.2百萬元，較截至二零零八年六月三十日止六個月增加約1,083.1%，公司股權持有人應佔淨利潤約人民幣197.9百萬元。

二零零九年上半年，在全球金融危機背景下，隨著國際經濟持續的市場波動及人們對通貨膨脹的擔憂，黃金的獨特投資特性為各國央行提供了其正在尋求的必要的保值措施和保護手段。國防安全和規避金融風險也是任何物品所無法替代的。如國際黃金需求數量增加或黃金價格上升，黃金的生產行業將會有較大的利潤發展空間。

中國是全球主要的黃金消費地之一。巨大的市場需求，將成為推動國內黃金企業快速發展的重要推力。近年來，中國黃金行業在國家產業政策的指導下，加強資源整合，提高產業集中度，加大資源勘探和重點礦區的開發建設力度，努力推進科技進步，降低成本，提高資源回收率，狠抓節能減排，打造綠色礦山，逐步走上健康發展之路。

於截至二零零九年六月三十日止六個月，公司總銷售成本約人民幣110.4百萬元，毛利約人民幣293.8百萬元，毛利率約72.7%，於截至二零零八年六月三十日止六個月，公司總銷售成本約人民幣6.1百萬元，毛利約人民幣28.1百萬元，毛利率約82.2%，本期間毛利率下降主要原因有兩個，一是受全球金融市場的影響，黃金價格於二零零九年上半年上升的同時，公司其他四種金屬(銀、銅、鉛、鋅)產品的價格有所下降，二是公司黃金品位較低的位於內蒙古赤峰市巴林左旗碧流台鎮五香營子村的金礦(「駱駝場金礦」)的產值在總產值中的比例較去年同期有所提高。但與同行業比較公司仍取得了較高的毛利率，主要歸功於公司多金屬、低成本及高效的管理團隊運營而得。

於截至二零零九年六月三十日止六個月，公司擁有位於內蒙古赤峰市的三座正在營運中的金礦約97.14%的股權。從三個礦山開採出的礦石高品位的多金屬礦石。根據截至二零零九年六月三十日止六個月的實際生產資料統計，南台子金礦加工礦石的平均黃金品位約9.7克／噸，駱駝場金礦加工礦石的平均黃金品位約3.3克／噸。

我們在南台子金礦和駱駝場金礦擁有兩座選礦廠，每座選礦廠現在的平均每日選礦能力分別為990噸／日和800噸／日，從二零零九年上半年實際運營情況來看，兩座選礦廠的產能使用率分別達到了約102.3%和約98.6%。

根據公司目前的資源狀況，我們將繼續秉承專業、規模化的開採方式，結合勘探開發活動，不斷對周邊地區資源進行科學探礦，以開發現有礦山資源潛力。同時公司將以專業的專家型隊伍密切關注其他地區的優質礦山，以適時增加資源控制量，確保公司可持續發展，提高公司的競爭能力。對現有礦山的開發，公司將繼續保持“低成本、多金屬”的優勢，科學合理開採開發，力爭成為赤峰及至內蒙古東部地區最大的黃金開採公司之一。

同時，公司的兩個選礦廠正在擴建中，預期將約於二零零九年第四季竣工，待擴建完成後，南台子選礦廠及駱駝廠選礦廠日處理礦石能力將分別達到約1,480噸／日和約1,100噸／日，合計生產能力將達到約2,580噸／日的生產規模。

## 營運回顧

	二零零九年四月	二零零九年五月	二零零九年六月	二零零九年第二季	二零零九年第一季	二零零九年對比	二零零九年上半年
<b>南台子金礦選礦</b>							
平均每日選礦能力 (噸／每日)	990.0	990.0	990.0	990.0	990.0	—	990.0
使用率 (%)	104.4	98.2	104.6	102.4	102.2	—	102.3
生產日 (日)	30.0	31.0	30.0	91.0	62.2	—	153.2
礦石處理量 (千噸)	31.0	30.1	31.1	92.2	62.9	47%	155.2
平均黃金品位 (克／每噸)	9.7	9.8	9.7	9.7	9.6	1%	9.7
平均回收率 (%)	86.0	86.1	85.0	85.7	86.5	-1%	85.8
黃金產量 (千盎司)	8.3	8.1	8.3	24.7	16.9	46%	41.6
等量黃金 (千盎司)	10.8	10.2	10.7	31.7	20.9	52%	52.6
<b>駱駝場金礦選礦</b>							
平均每日選礦能力 (噸／每日)	800.0	800.0	800.0	800.0	800.0	—	800.0
使用率 (%)	99.1	96.8	103.7	99.8	96.8	—	98.6
生產日 (日)	30.0	31.0	30.0	91.0	59.8	—	150.8
礦石處理量 (千噸)	23.8	24.0	24.9	72.7	46.3	57%	119.0
平均黃金品位 (克／每噸)	3.3	3.2	3.5	3.3	3.2	3%	3.3
平均回收率 (%)	87.0	87.0	88.4	87.5	86.5	1%	87.1
黃金產量 (千盎司)	2.2	2.1	2.5	6.8	4.2	62%	11.0
等量黃金 (千盎司)	5.6	4.5	5.3	15.4	7.7	100%	23.1
<b>黃金總產量 (千盎司)</b>	<b>10.5</b>	<b>10.2</b>	<b>10.8</b>	<b>31.5</b>	<b>21.0</b>	<b>50%</b>	<b>52.5</b>
<b>等量黃金總產量 (千盎司)</b>	<b>16.4</b>	<b>14.7</b>	<b>16.0</b>	<b>47.1</b>	<b>28.7</b>	<b>64%</b>	<b>75.8</b>
<b>等量黃金銷售量 (千盎司)</b>	<b>14.0</b>	<b>14.4</b>	<b>16.1</b>	<b>44.5</b>	<b>29.2</b>	<b>52%</b>	<b>73.7</b>
<b>銷售金價 (美元／盎司)</b>	<b>780.3</b>	<b>813.2</b>	<b>820.0</b>	<b>805.3</b>	<b>798.3</b>	<b>1%</b>	<b>802.5</b>
<b>未經審核收益總額 (人民幣千元)</b>	<b>74,380.1</b>	<b>79,864.8</b>	<b>90,330.6</b>	<b>244,575.4</b>	<b>159,610.0</b>	<b>53%</b>	<b>404,185.4</b>

### 南台子金礦選礦設施的運營情況

二零零九年四月至六月，南台子金礦選礦設施保持著每日990噸的選礦能力，礦石處理量在二零零九年四月、五月及六月分別達到約31,000噸、30,100噸和31,100噸，二零零九年第二季度礦石處理量達到約92,200噸。二零零九年上半年礦石處理量達到約155,200噸。

二零零九年四月至六月，南台子金礦選礦設施的平均黃金品位和平均回收率與本公司日期為二零零九年二月十日之招股章程所披露之獨立技術專家報告所載的預測及二零零九年第一季度的平均黃金品位和平均回收率保持高度一致，二零零九年第二季度平均黃金品位約9.7克／噸，而平均回收率約85.7%。二零零九年上半年平均黃金品位約9.7克／噸，平均回收率約85.8%。

二零零九年四月至六月，南台子金礦選礦設施每月黃金產量約8,300盎司、8,100盎司和8,300盎司，同時期的等量黃金分別約10,800盎司、10,200盎司和10,700盎司。二零零九年上半年共黃金產量和等量黃金約41,600盎司和52,600盎司。

#### 駱駝場金礦選礦設施的運營情況

二零零九年四月至六月，駱駝場金礦選礦設施保持著每日800噸的選礦能力，礦石處理量在四月、五月及六月分別約23,800噸、24,000噸和24,900噸，二零零九年第二季度礦石處理總量約72,700噸。二零零九年上半年礦石處理總量約119,000噸。

二零零九年四月至六月，駱駝場金礦選礦設施的平均黃金品位和平均回收率也與本公司日期為二零零九年二月十日之招股章程所披露之獨立技術專家報告所載的預測及二零零九年第一季度的平均黃金品位和平均回收率保持一致，二零零九年第二季度平均黃金品位約3.3克／噸，平均回收率約87.5%。二零零九年上半年平均黃金品位約3.3克／噸，平均回收率約87.1%。

二零零九年四月至六月，駱駝場金礦選礦設施每月黃金產量分別約2,200盎司、2,100盎司和2,500盎司，同時期的等量黃金分別約5,600盎司、4,500盎司和5,300盎司。二零零九年上半年共黃金產量和等量黃金約11,000盎司和23,100盎司。

整體而言，於二零零九年第二季度，本公司共生產黃金約31,500盎司，等量黃金的產量約47,100盎司。二零零九年上半年，本公司共生產黃金約52,500盎司，等量黃金約75,800盎司。二零零九年第二季度實現平均銷售金價約805美元／盎司，未經審核收益收入約人民幣244.6百萬元。二零零九年上半年實現平均銷售金價約802.5美元／盎司，未經審核收益收入約人民幣404.2百萬元。

## 財務回顧

### 收益

本集團之未經審核收益由截至二零零八年六月三十日止六個月約人民幣34.2百萬元增至截至二零零九年六月三十日止六個月約人民幣404.2百萬元(二零零九年第一季：約人民幣159.6百萬元；二零零九年第二季：約人民幣244.6百萬元)，主要由於我們於南台子金礦的第一及第二階段選礦設施，以及於駱駝場金礦的第一及第二階段選礦設施於二零零八年下半年開始商業生產所致。

### 銷售成本

截至二零零九年六月三十日止六個月的銷售成本約人民幣110.4百萬元(二零零九年第一季：約人民幣43.4百萬元；二零零九年第二季：約人民幣67.0百萬元)，主要包括生產材料成本、分包費用、輔助材料成本、電力成本、折舊及攤銷、環保費用及安全生產費用。截至二零零九年六月三十日止六個月，我們的銷售成本約佔總收益約27.3%。

截至二零零八年六月三十日止六個月的銷售成本約人民幣6.1百萬元，主要包括輔助材料成本、分包費用及電力成本。截至二零零八年六月三十日止六個月，我們的銷售成本約佔總收益約17.8%。

### 毛利及毛利率

基於上述原因，截至二零零九年六月三十日止六個月的毛利約人民幣293.8百萬元，毛利率約72.7%。截至二零零八年六月三十日止六個月的毛利約人民幣28.1百萬元，毛利率約82.2%。毛利率下降主要有兩個原因，一是受全球金融市場的影響，黃金價格於二零零九年上半年上升的同時，公司其他四種金屬(銀、銅、鉛、鋅)產品的價格有所下降，二是公司黃金品位較低的位於駱駝場金礦的產值在總產值中的比例較去年同期有所提高。

### 其他收入

其他收入由截至二零零八年六月三十日止六個月約人民幣1.5百萬元，增加至截至二零零九年六月三十日止六個月約人民幣11.8百萬元。

截至二零零九年六月三十日止六個月的其他收入，主要來自中國政府以稅務優惠方式給予我們，以鼓勵發展黃金業的政府補助金約人民幣8.6百萬元。我們亦已解除約人民幣2.4百

萬元的財務擔保負債，該項負債與本公司控股股東Lead Honest Management Limited按代價50,000,000美元向若干投資者發行有抵押可交換債券有關。

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團確認其他收入約人民幣1.5百萬元，主要與中國政府就鼓勵發展黃金業而以稅務優惠方式給予我們的政府補助金有關。

政府補助金的增長與銷售額增幅相符。由於本公司僅於二零零八年七月授出財務擔保，因此所解除的財務擔保負債金額有所增加。

### 行政開支

行政開支由截至二零零八年六月三十日止六個月約人民幣18.8百萬元，增加截至二零零九年六月三十日止六個月約人民幣26.5百萬元(二零零九年第一季：約人民幣19.9百萬元；二零零九年第二季：約人民幣6.6百萬元)；

截至二零零九年六月三十日止六個月的行政開支主要為以權益結算的股份付款開支約人民幣10.1百萬元(二零零九年第一季：約人民幣6.8百萬元；二零零九年第二季：約人民幣3.3百萬元)；已計入損益賬與本公司現有股份上市有關的專業費用約人民幣9.1百萬元(全部均計入二零零九年第一季)；採礦權攤銷約人民幣4.5百萬元，以及其他行政開支，例如已付及應付予本集團行政及管理層員工的薪金及福利、採礦開支以及差旅及交際費用。

截至二零零八年六月三十日止六個月的行政開支主要為已計入損益賬與本公司現有股份上市有關的專業費用約人民幣14.2百萬元，以及其他行政開支，例如已付及應付予本集團行政及管理層員工的薪金及福利、採礦開支以及差旅及娛樂費用。

以權益結算的股份付款開支增加，乃由於在二零零九年三月十二日向本公司若干董事及僱員授出購股權所致。與本公司股份首次公開發售有關的專業費用減少，主要由於隨著本公司股份於二零零九年二月二十三日在聯交所上市，於該日後並無進一步產生任何首次公開發售費用。採礦權攤銷的升幅與生產的增幅相符。



## 稅項支出

截至二零零九年六月三十日止六個月，稅項支出約人民幣74.8百萬元(二零零九年第一季：約人民幣28.5百萬元；二零零九年第二季：約人民幣46.3百萬元)，相當於本集團位於南台子金礦、石人溝金礦及駱駝場金礦(合稱「金礦」)所產生溢利按25%的中國企業所得稅率徵收的所得稅。

截至二零零八年六月三十日止六個月的稅項支出約人民幣8.3百萬元，主要包括自石人溝—南台子礦業聯合體溢利產生的即期稅項約人民幣6.5百萬元(乃按中國企業所得稅稅率25%徵稅)及遞延稅項負債約人民幣1.9百萬元(主要因就石人溝—南台子礦業聯合體所產生溢利徵收預扣稅而產生)。此外，於截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團已動用南台子金礦自過往年度結轉的稅項虧損約人民幣1.1百萬元。

稅項開支增加，主要由於營運附屬公司的應課稅溢利增加所致。

## 本公司股權持有人應佔溢利

截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司股權持有人應佔溢利約為人民幣197.9百萬元，乃由於銷售來自本集團所經營金礦的精礦所致。本公司股權持有人應佔溢利乃於扣除(其中包括)折舊及攤銷開支約人民幣14.7百萬元(二零零九年第一季：約人民幣6.4百萬元；二零零九年第二季：約人民幣8.3百萬元)後計算得出。

截至二零零八年六月三十日止六個月，本公司股權持有人應佔溢利約人民幣1.6百萬元，乃由於在南台子金礦的第一及第二階段選礦設施，以及於駱駝場金礦的第一及第二階段選礦設施開始商業生產前的精礦銷售額有限所致。

## 股息

截至二零零八年及二零零九年六月三十日止六個月並無宣派股息。

## 現金流量

截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團主要從事於中國勘探、開採及選取黃金礦石及銷售精礦的業務。

我們的流動資金需求涉及為營運資金、資本開支、收購採礦權及維持現金儲備籌集資金。我們的資本需求包括礦井建設及擴建選礦設施。我們計劃利用經營活動所得現金、現有銀行及現金結餘以及按日期為二零零九年二月十日之招股章程所述方式自本公司股份首次公

開發售所得款項淨額撥付資本開支及營運資金。如有需要，我們亦可能會動用短期及長期銀行借款撥付其營運資金。

現金及現金等價物由二零零八年十二月三十一日的約人民幣42.5百萬元增加約人民幣762.9百萬元至二零零九年六月三十日的約人民幣805.4百萬元。

本公司於截至二零零九年六月三十日止六個月自經營活動產生約人民幣249.0百萬元。經營活動項下貿易及其他應收款項增加與業務規模擴大幅度相符。貿易及其他應付款項減少主要與公司在二零零九年二月成功上市後首次公開發售相關之應計費用減少相關。

截至二零零九年六月三十日止六個月，投資活動所用現金淨額約人民幣463.3百萬元，其中約人民幣35.8百萬元與購買用於金礦之開採及興建基建設施的物業、廠房及設備相關，另約人民幣427.5百萬元與投資活動項下向獨立第三方墊款相關。投資活動項下向獨立第三方墊款約人民幣427.5百萬元(相當於約415.2百萬港元及約9.0百萬美元)，與一項並行貸款安排的第一部分有關。通過並行貸款安排，本公司實際上兌換港元及美元作人民幣，並向本公司一家中國附屬公司提供人民幣資金。該項安排涉及首先由本公司向獨立第三方轉賬港元及美元資金。該等獨立第三方接獲款項後，其中國聯屬人士立刻向本公司一家中國附屬公司轉賬等額人民幣款項。

截至二零零九年六月三十日止六個月，融資活動所得現金淨額約人民幣977.2百萬元，其中約人民幣549.8百萬元與發行新股份所得款項約人民幣574.0百萬元相關，並以就首次公開發售發行新股份之開支約人民幣24.2百萬元對銷，另約人民幣427.4百萬元與融資活動項下來自獨立第三方之墊款相關。融資活動項下來自獨立第三方之墊款與並行貸款安排之第二部分相關。通過並行貸款安排，本公司實際兌換港元及美元作人民幣，並向本公司一家中國附屬公司提供人民幣資金。上述安排涉及首先由本公司向獨立第三方轉賬港元及美元資金。該等獨立第三方接獲款項後，其中國聯屬人士立刻向本公司一家中國附屬公司轉賬等額人民幣款項。

#### 借款

於二零零九年六月三十日，本集團並無任何短期或長期銀行貸款（資本負債比率：不適用）。於二零零九年六月三十日，我們擁有銀行信貸總額人民幣200百萬元，其中概無任何金額被動用。



## 本公司首次公開發售所得款項淨額用途

本公司於二零零九年二月二十三日在聯交所主板上市。本公司發行新股所得款項淨額(經扣除就首次公開發售發行新股的開支,以及有關安排本公司現有或新股份上市的開支)約人民幣501.7百萬元。由上市日期起至二零零九年六月三十日,本公司的營運資金及資本開支需要乃以營運活動所得撥付。因此,於二零零九年六月三十日,本公司首次公開發售所得款項淨額仍未被動用。

## 資本開支

於截至二零零九年六月三十日止六個月,本集團投資約人民幣37.3百萬元(二零零八年同期:約人民幣149.6百萬元),其中約人民幣36.7百萬元與添置物業、廠房及設備作採礦及興建位於南台子金礦及駱駝場金礦之新選礦廠之基建設施(南台子金礦選礦廠:約人民幣4.0百萬元;南台子金礦礦井建設:約人民幣20.8百萬元;駱駝場選礦廠:約人民幣1.3百萬元;駱駝場礦井建設:約人民幣10.6百萬元)有關。

## 金融工具

本公司於截至二零零九年六月三十日止六個月並無持有任何對沖合約或尚未償還金融衍生工具。

## 分部分析

營運分部界定為企業內具備獨立財務資料可提供予執行董事(即主要營運決策人)進行定期評估的分部。就財務報告而言,本集團以兩個主要呈報分部經營業務,包括南台子金礦及駱駝場金礦。

有關該等分部的資料呈列如下。

截至二零零九年六月三十日止六個月

	南台子金礦 人民幣千元	駱駝場金礦 人民幣千元	總計 人民幣千元
收益	<u>285,920</u>	<u>118,265</u>	<u>404,185</u>
分部業績	<u>224,246</u>	<u>75,576</u>	299,822
其他收入			3,215
行政開支			<u>(23,940)</u>
除稅前溢利			279,097
稅項			<u>(74,822)</u>
期內溢利			<u>204,275</u>

截至二零零八年六月三十日止六個月

	南台子金礦 人民幣千元	駱駝場金礦 人民幣千元	總計 人民幣千元
收益	<u>34,163</u>	<u>—</u>	<u>34,163</u>
分部業績	<u>26,283</u>	<u>(840)</u>	25,443
行政開支			<u>(14,599)</u>
除稅前溢利			10,844
稅項			<u>(8,294)</u>
期內溢利			<u>2,550</u>

分部溢利指各分部賺取之溢利，而不計及任何中央行政成本、董事薪金、若干銀行利息收入及解除財務擔保負債之分配。此乃向本集團執行董事就資源分配及表現評估作出呈報之基準。

## 僱員及薪酬政策

於二零零九年六月三十日，本集團僱員人數為409人(二零零八年十二月三十一日：248人)。於截至二零零九年六月三十日止六個月，員工成本(包括薪金、股份付款及其他津貼形式的董事酬金)約人民幣30.0百萬元(二零零八年上半年：約人民幣1.4百萬元)。

本集團的薪酬政策按個別僱員的表現及根據香港及中國的薪金趨勢制定，並會定期檢討。視乎本集團的盈利能力，本集團亦會向其僱員派發酌情花紅作為彼等對本集團所作出貢獻的獎勵。本集團已為其僱員採納該計劃，詳情載於本公司二零零八年年報董事會報告內「購股權」一節。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司股份於二零零九年二月二十三日開始上市。自本公司股份開始在聯交所買賣之日(「上市日期」)起直至二零零九年六月三十日，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 證券交易的標準守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為其本身董事買賣本公司證券之操守準則。經向本公司全體董事作出特定查詢後，彼等全體確認已完全遵守標準守則所載之規定買賣標準。

## 企業管治常規守則

本公司已採納上市規則附錄十四所載的企業管治常規守則(「守則」)載列的守則條文。鑑於本公司於二零零九年二月二十三日上市，本公司於二零零九年二月二十三日以前毋須遵守守則項下的規定或根據上市規則遵守上市公司的持續責任規定。

守則的守則條文E.1.2規定，董事會主席應出席股東週年大會。本公司董事會主席王振田先生未有出席於二零零九年四月三十日舉行之本公司股東週年大會。除上述偏離情況外，本公司自上市日期以來已遵守所有載於守則的適用守則條文。

## 審核及風險管理委員會

本公司已成立審核及風險管理委員會，負責檢討及監督本公司的財務匯報過程及內部監控。審核及風險管理委員會目前由本公司三名獨立非執行董事麥建光先生、肖祖核先生及趙恩光先生組成。審核及風險管理委員會以及外聘核數師已審閱未經審核中期業績。

## 於聯交所及本公司網站刊載未經審核綜合中期業績及二零零九年中期報告

本中期業績公佈已刊載於聯交所網站 (<http://www.hkex.com.hk>) 及本公司網站 (<http://www.realgoldmining.com>)，而載有所有上市規則項下規定資料的二零零九年中期報告將寄發予本公司股東，並於適當時間刊載於聯交所及本公司網站。

承董事會命  
瑞金礦業有限公司  
主席  
陸田俊

香港，二零零九年九月七日

於本公佈日期，本公司執行董事為陸田俊先生、邱海成先生、馬文學先生及崔杰先生；獨立非執行董事則為麥建光先生、趙恩光先生、肖祖核先生及楊以誠先生。